hukumnya didapat berdasarkan keuntungan yang sesuai secara rasional yang tidak

didukung oleh bukti tektual ini disebut dengan al-mashalih mursalah. Sebagin

ahli ushul fiqih menolak kesimpulan apa pun yang tidak didukung oleh bukti teks-

teks meskipun dimotivasi oleh kepentingan umum atau sebaliknya.

Malik bin Anas (w 179/795), memiliki kesimpulan yang merespon

kepentingan umum dengan tanpa didukung oleh teks-teke akan tetapi kurang

mendapatkan respon dari para pengikutnya, sehingga tidak ada ahli ushul fiqih

setelah abad ketiga/kesembilan yang mendukung maslahah mursalah dalam

pengertian yang dinisbathkan kepada Malik.